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Forsiden; 
Bilde 1 øverst venstre: 170 deltok på Solenergidagen.  
Bilde 2 øverste til høyre: fra fabrikkbesøk hos REC i Singapore med f.v Lill-Torunn 
Kilde(Solenergiklyngen), Hanne Wigum (Equinor),Torgeir Ulseth (REC ), Inger Strand 
(Solenergiklyngen), Leif Skorge (Scatec Solar), Harald Oldherheim (Kjeller Innovasjon). 
Bilde 3 nederst til venstre er fra field trip utenfor Nairobi og Global Growth programmet 
Bilde 4 neders til høyre er fra en vinterinstallasjon i Sverige 
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1. Noen høydepunkter  

Det har vært høyt aktivitetsnivå i 2018 med mange møter og møteplasser, prosesser og 

utvikling av konsortier og nye prosjekter. På hjemmemarkedet er solnæringen i større 

grad tett koblet mot lagring /  styring og grenseflater så som strømnett , fjernvarme og 

bygg. Klyngen har vokst til over ått i partnere og har startet et arbeid mot strategiske 

partnere og miljøer innen bygg- elektro- og nettbransjen. Internasjonalt har 

Solenergiklyngen påbegynt arbeid innen segmentene off-grids, stor skala og flytende 

sol, og vi har gått inn i internasjonale samarbeidskonstellasjoner som Solar Power 

Europe, ISES og knyttet kontakt med innovasjonsmiljøer i Silicon Valley og Innovasjon 

Norges utekontorer. Her er noen høydepunkter; 

Tilkobling til nett og plusskunder.  Solenergiklyngen utfordret Energi Norge i media 

på sitt veikart mot et elektrisk samfunn hvor solenergi bør ha en tydeligere plass. Dette 

resulterte i et fruktbart møte og enighet om samarbeid videre for felles muligheter. 

Plusskundedagen ble arrangert i oktober 2018 og man er enige om å jobbe sammen 

videre for å løse en del utfordringer som vil gjøre det lettere å knytte til 

solenergianlegg til nettet.  

Partnerkatalog. I juni  slapp vi vår katalog over partnere (BUSINESS PARTNERS 

CATALOGUE) som vi arbeider med å holde oppdatert. En krevende oppgave i en 

bransje i stadig endring (kommer oppdatert versjon på www.solenergiklyngen.no etter 

at nye søknader om partnerskap er behandlet. En første versjon kan leses her).  

Sertifisering og benchmarking. Klyngen gjennomførte sertifiseringsprosess i 2018 og 

fikk dermed status som ȬBronze labelȭ i den europeisk klyngesertifiseringsordningen 

ESCA. Dette er viktig for profesjonalisering av vårt arbeid. Les mer her.  

Afrika satsing. Det ble tidlig pekt på Afrika som mål for å satse sammen internasjonalt 

i Solenergiklyngen. Vi har blant annet sørget for styrking av satsing her gjennom 3-årig 

bedriftsnettverksmidler. Flere av partnerne har gjennomført Global Growth 

programmet for off-grids mot Øst-Afrika via Innovasjon Norge) som blant annet 

innebar felles reise til Kenya i september. Les nyhetssaker her og her.  

Flytende sol. Flytende sol kom opp som satsing i år med bedrifter som Ocean Sun, 

Multiconsult, Scatec Solar, Eqinor, Moss Maritime og IFE som sammen blant annet 

samlet seg om felles EnergiX søknad for å få mer kunnskap. I oktober deltok konsortiet 

på felles konferanse i Singapore og posisjonering for å nå i opp i det globale kappløpet. 

Her har Norge med sin kompetanse innenfor maritim  næring og off-shore de beste 

forutsetninger. Les saker her og her.  

Forskningssamarbeid. Klyngen samarbeider tett med flere forskningsmiljø. Vi deltar 

eksempelvis på arrangementer som Norwegian Solar Cell Conference 2018 (NSCC2018) 

i Son (arrangør FME SUSOLTECH). Vi har sammen med IFE (BIPVNO/FME 

SUSOLTECH) og Solenergiforeningen arrangert BIPV-dagen, avholdt seminar om nye 

aktører og forretningsmodeller i samarbeid med BI senter for energi og Subsea Valley. 

Vi er ellers involvert i felles FoU-prosjekt om EMC i nett og sitter i referansegrupper på 

flere relevante FOU prosjekter blant annet i regi av Sintef og NCE Smart Energy. 

http://solenergiklyngen.no/2018/10/26/vil-gjore-plusskunde-hverdagen-bedre/
http://www.solenergiklyngen.no/
http://solenergiklyngen.no/app/uploads/sites/4/solenergiklyngen-partnerkatalog-2018-engelsk.pdf
http://solenergiklyngen.no/2018/05/11/solenergiklyngen-er-esca-sertifisert/
http://solenergiklyngen.no/2018/06/05/kick-off-for-ost-afrika-satsingen/
http://solenergiklyngen.no/2018/10/05/ma-sette-energibruk-pa-dagsorden/
http://solenergiklyngen.no/2018/10/07/solar-delegation-to-singapore-asia-clean-energy-summit/
http://solenergiklyngen.no/2018/11/01/keeping-up-the-fight/


Årsrapport 2018 Solenergiklyngen Leangkollen 12. nov 2018 

SIDE 3 

Kapital satsing.  Kapital kommer stadig opp som en barriere for flere av våre gründere. 

Dette tas tak i gjennom at vi nylig vedtok en kapitalstrategi og ansatte Harald 

Olderheim som Investor Relations Manager. Målet er å bygge opp et miljø av 

investorer som vil være med å bygge bransjen, samt på sikt drømmer vi om et eget 

fond og har konkrete planer om en internasjonal akselerator. Dette var på agendaen 

for møteplassene som Building Green og Seed Forum i juni. 

Styrking av klyngeteam gjennom prosjektmidler. Ekstra finansiering er viktig for å 

kunne vokse og kunne styrke klyngeteamet. I 2018 fikk vi opp en 3-årig satsing på bygg 

og solenergi gjennom Interreg-prosjektet ecoINSIDE. Her skal helt konkrete oppgaver 

som utvikling av veiledere løses og betyr en stilling ekstra på sol. Les mer her.  

Fyrtårnspro sjekt - solpark testarena. ȬSeeing is believingȭ er et regionalt prosjekt 

som svar på den oppfordringen som kom fra partnerne på Refsnes strategisamlingen i 

fjor om å få opp felles fyrtårnprosjekt, og bygge en testarena i form av en solpark. Vi er 

godt i gang med mulighetsstudie. Les mer her.  

2. Kort historikk  

Solenergi skal redde verden og klyngen har som formål å hjelpe norske selskaper til å 

ta en ledende posisjon i næringen, gjennom samarbeid og felles møteplasser. Norske 

bedrifter har suksess nasjonalt og internasjonalt i flere deler av verdikjeden, fra 

materialproduksjon til installasjon av solparker og solcelleanlegg på bolig- og 

næringsbygg. Gjennom de siste par årene er solenergi den energiformen som øker 

mest og det investeres mest i på verdensbasis.  Den sterke veksten globalt gir en 

mulighet for langt større vekst og verdiskaping for norske virksomheter.  

I 2013 ble Solenergiklyngen etablert, ini tiert av kjernepartnerne som så mulighetene 

ved å samle bransjen og styrke samarbeidet for å utvikle solenerginæringen i Norge. I 

2016 ble Solenergiklyngen tatt opp som en næringsklynge i det nasjonale 

klyngeprogrammet i regi av Innovasjon Norge, Norges Forskningsråd og SIVA.  

Klyngen har som mål å styrke næringens innovasjonsevne og konkurransekraft og ta 

en større andel av det nasjonale og globale markedet. Bedriftene representerer et vidt 

spekter av fagområder og leverer på ulike nivåer i verdikjeden. En del av bedriftene 

samarbeider på flere områder som kunnskapsdeling og utdanning, innkjøp og 

logistikk, samt kunder og leverandører til prosjekter, produktutvikling og testing.  

Solenergiklyngen har tatt en aktiv og synlig rolle i utviklingen av næringen i Norge. 

Bedriftene har brukt klyngen som arena for å ta opp viktige problemstillinger og skape 

et engasjement for å løse utfordringer i samarbeid. Møteplassene har bidratt til 

nettverksbygging mellom bedrifter, FoU og offentlige aktører, og bidratt til tillit 

mellom aktørene. Solenergiklyngen har identifisert markedsområder med 

vekstpotensial for klyngen. Det er potensial for økt verdiskaping nasjonalt og 

internasjonalt innen disse områdene. 

http://solenergiklyngen.no/2018/10/31/finansnaeringen-skal-bidra-til-gronn-omstilling/
http://solenergiklyngen.no/2018/05/11/klimasamarbeid-i-tre-nye-ar/
http://solenergiklyngen.no/2018/06/05/vil-bygge-testsenter-for-solenergi/
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3. Solenergiklyngens formål og fokusområder 

Formålet med klyngen er å øke medlemmenes evne til forskning, innovasjon, utvikling 
og kommersialisering gjennom samarbeid og kompetansedeling.    

Visjon : En sterk norsk solbransje og leverandørindustri skal være markedsvinnere 
nasjonalt og internasjonalt. 

Hov edmål : Økt konkurransekraft gjennom et sterkt samarbeid om klyngeutvikling, 
kompetanseløft, innovasjonssamarbeid og bygge en sterk posisjon og omdømme. Ta 
markedsandeler internasjonalt og øke etterspørselen nasjonalt.  

Fokusområder : 

1. Klyngeutvikling: Videreutvikle struktur for samarbeid mellom aktørene og med 
andre klynger gjennom relasjonsbygging og møteplasser. 

2. Kompetanse: Etablere en god metodikk for å hente, dele og utvikle samarbeidet med 
kompetanseaktører og relevant informasjon til målgruppene.  

3.Innovasjon & utvikling : Etablere struktur for samarbeid og modell for idefangst. 
Brobygging mellom FOU og kommersielle aktører for implementering av 
forskningsresultater og kommersialisering. Identifisere nye markedsnisjer. Tett 
samarbeid med virkemiddelapparatets verktøy og kompetanse.   

4.Posisisjonering: Videreutvikle samarbeidsrelasjoner nasjonalt/internasjonalt. Strategi 
for omdømme, kommunikasjon og internasjonalisering. Etablere sterkt samarbeid med 
virkemiddelapparatet og andre klynger og nettverk nasjonalt og internasjonalt.  

Markedsområder .  
Man har i tillegg identifisert segmenter/nisjer som gjenspeiles i valg av 
innovasjonsgrupper på hhv. BIPV, off-grids, stor-skala, flytende sol, solvarme & 
energisystemer/lagring.  

 

4. Styret, administrasjon og medlemmer 

Styre sammensetning : 

Sven Røst, Scatec, Styreleder 

Bente H. Næss, Asplan Viak, Nestleder 

Bjørn Thorud, Multiconsult, Styremedlem 

Josefine Selj, IFE, Styremedlem 

Torgeir Ulset, Elkem Solar, Styremedlem 

Ulf Ellingsen, Eltek, Styremedlem 

Grete Håkonsen Coldevin, Smart Grid Senteret, Styremedlem 
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Terje Melaa, Scatec Solar, Styremedlem 

Tine Hegli, Snøhetta, Styremedlem 

Tor Håkon Nøkleby, Obos Prosjekt, Styremedlem 

Lisa H. Groth, NVE, Observatør 

Tom Skyrud, Norsk forskningsråd, Observatør 

Olav Bardalen, Innovasjon Norge, Observatør 

 

 
Foto: styret i Solenergiklyngen (Kristin Svorte) 

 

Valgkomiteen  

Solenergiklyngen er en næringsklynge i det nasjonale klyngeprogrammet. Klyngen er 

organisert som prosjekt under kontraktspartner Kunnskapsbyen Lillestrøm. 

Næringsklyngen eies av bedriftene og har sitt eget styre med finansører og partnere 

representert. Fungerende styre sitter frem til første ordinære årsmøte vår 2019. 

Valgkomite velges i møtet.  

 

Senterets administrasjon  

Klyngeteamet består av; 

Trine Kopstad Bentsen, daglig leder.  

Inger Strand, forretningsutvikl er og partneransvarlig  

Barbro Nordby, prosjektleder og systemansvarlig  

Ola Rostad, Innovasjonsansvarlig  

Harald Olderheim, Investor Relations Manager  

Lill -Torunn Kilde, strategisk kommunikasjons ansvarlig 

(I tillegg leies det inn eksterne ressurser ved behov). 
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Partnerne  

Solenergiklyngens skal bestå av næringsselskaper som dekker hele verdikjeden 

innenfor solenergi, FoU institusjoner, utviklingsselskaper og samarbeidspartnere som 

støtter og kan bidra innenfor våre fokusområder. Gjennom arbeidet mot felles visjon, 

hovedmål og fokusområder vil Solenergiklyngen bidra til økt vekst og utvikling for sine 

partnere.  

Partnere og utvikling  

 Næring FoU Utviklingspartnere  

2016 1.10.16-31.09.17 56 9 8 

2017 1.10.17-31.09.18 63 9 9 

2018 1.10.18- 75 (+5 pending) 12 13 

En komplett oversikt finnes i vedlegg 1. Partnere 

5. Samhandlingsplattform og møteplass 
Innovasjonsgrupper  

Den viktigste strukturen for samarbeid er innovasjonsgruppene. Her er partnerne i 
førersetet. Det er etablert innovasjonsgrupper innen følgende markedsområder: 

 

 

Samlinger og møter ;  

Det er svært mange møter og prosesser som går gjennom året. Her er et lite utdrag; 

¶ Innovasjonsgruppene møtes fire ganger i året. Hver gruppe fokuserer på de 

tema som er relevante, innovasjon/nye prosjekter og kompetansebygging. 

¶ Konferanse om Digital disruption, batterirevolusjon og solenergi  

¶ Arbeidsgruppemøter i forkant av NEK400  

¶ Møter om effekttariff i samarbeid med Norsk Solenergiforening 

¶ Leverandørkonferanse i Østfold 

¶ Diverse CleanTuesdays, et arrangement en tirsdag i måneden på ulike tema i 

samarbeid med OREEC 
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Foto: Fra CleanTuesday om Sol og klima nov 2017 (Solenergiklyngen) 

 

¶ Solenergidagen i samarbeid med Norsk Solenergiforening og BIPV Norge.  

¶ International Solar Day i samarbeid med NORWEP 

¶ Scatec Solar Innovation Challenge 

¶ Intersolar i Munchen  

 
Foto: Vi lyktes med å finne en lekker takterasse og samlet bransjen til skandinavisk 

mingling i år også (Solenergiklyngen). 

 

¶ Plusskundedagen i samarbeid med Energi Norge og Norsk Solenergiforening 

¶ Afrika, i oktober besøkte en delegasjon på rundt 20 personer Nairobi. 

¶ Singapore, november hvor norsk delegasjon møtte potensielle kunder, 

investorer og samarbeidspartnere i forbindelse med International Floating 

Solar Symposium 
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Foto: Fra Flytende sol konferanse Singapore okt 2018 (Lill -Torun Kilde) 

6. Aktiviteter og leveranser 

2018 har vært et aktivt år med mange initiativ og leveranser. For å holde partnerne og 

nettverket rundt oppdatert lages det jevnlig nyhetsbrev. Det lages et per måned til hele 

nettverket på rundt 1300 mottakere og et spesifikt for partnere også månedlig. I tillegg 

lages det nyhetssaker og publiseres på sosiale medier.  

Innovasjonsgrupper og arbeidsgrupper  er satt i gang etter ønske fra partnerne 

og/eller at man har sett på en strategisk markedsmulighet for norsk solenergibransje. 

Disse gruppene settes opp ved behov og legges ned der det ikke er behov lenger. De 

fleste gruppene møtes 3-5 ganger per år. Oppdatering skjer på strategisamlingen for 

partnerne men her er en kort status per skrivende stund; 

Á Energisystemer og lagring. Fokus har vært på batterier i det siste. En best practise 

for innkjøpsguide er under utvikling og lanseres på nyåret. Man tar nå fatt på andre 

teknologier som termisk og hydrogen. Et litt større seminar er planlagt til våren.   

Á Bygningsintegrert solenergi. ȬBIPV dagenȭ var vellykket med over 90 deltagere. Nytt 

møte er ikke satt p.t og man vil ser mer i retning mot markedsutvikling. Samarbeid 

med leverandører av tre/tak/vegg elementer er planlagt videre.   

Á Off -grids Afrika. Innovasjonsgruppen hadde en vellykket gjennomføring av Global 

Growth programmet inkl. reise til Kenya. Flere av bedriftene har reist tilbake for å 

følge opp forretningsutvikling og nye spor. Det er planlagt to møter på slutten av 

2018 for erfaringsdeling rundt valgte problemstillinger som salg og distribusjon.  

Á Flytende sol. Konsortiet deltok nylig i Singapore (se egen sak). Man får svar på 

EngergiX søknad i januar. Nye partnere viser interesse blant annet Norsk Solar og 

Norconsult. Møte er planlagt i desember for oppfølging inkl. flytende solpark.  

Á  «Stor skala» gruppen innenfor solenergi med partnerne SANDS, Multiconsult, 

Scatec Solar, REC, Norconsult/NB Solar. Fokus har vært på kapital og neste møte er 

en investorsamling 4. desember. Man har gjennomført møte med Nysnø og en 

rekke investorer i tråd med kapital strategien vedtatt på sist møte. 



Årsrapport 2018 Solenergiklyngen Leangkollen 12. nov 2018 

SIDE 9 

Á Solvarme. Man har gjennomført workshop for kommunikasjon og 

omdømmebygging. Partnerne var fornøyd. De ønsker markedsrapport og brosjyre i 

2019.    

Á Samfunnsgruppen. Man møtes jevnlig for deling av erfaring og samkjøring. Nytt 

møte er i desember. Oppfølging av Effekttariffer og brann/el-sikkerhet har vært de 

viktigste sakene å følge opp i høst i samarbeid med partnerne og i samarbeid med 

Norsk Solenergiforening.  

Kommunikasjon : Kommunikasjon og vekt på strategisk kommunikasjon er viktig 

fremover var beskjeden på strategisamlingen i fjor. Dette har vi løst på ulike måter. 

Her er noen eksempler: 

 

Leverandørkatalog for å selge norsk solenergibransjen utad. Se her.  

Internasjonaliseringsstrategi er utviklet . Se her.  

Markedsoppdateringer gjennom året. Se et eksempel her.  

Fremme nyheter fra partnerne. Her oppfordrer vi flere til å være enda flinkere til å 

sende oss de gode historiene i tillegg til at vi graver fram en del selv. Mye foregår på 

sosiale medier. Her er noen eksempler fra saker vi har laget; 

¶ WEN Energi med ny løsning  

¶ REC Solar i Singapore  

¶ Otovo får pris 

¶ ETA Energi i Haugesund 

  

Utvikling av rapporter som markedsrapporten i fjor som 

ble godt mottatt.  

Det kommer flere rapporter. Blant annet lanseres rapport 

om rammebetingelser for finansiering av fornybar 

prosjekter i utviklingsland 4. desember i samarbeid med 

Norfund og Zero, utviklet  av Multiconsult med bidrag fra 

Differ  m.fl .  

Det blir laget en rapport om off-grids sol i 2019 

 

 

Film. Her deler vi gode filmer dere kommer over og det kommer en film utviklet av 

Solenergiklyngen for å selge norske solmiljøer utad på tampen av 2018. 

Det er påbegynt arbeid på flere veiledere som ferdigstilles i løpet av 2018 eller 

begynnelsen 2019. Heriblant er Brannveileder, Best practice for solenergianlegg, Sol i 

planprosessen og Offentlig bestillerkompetanse. Noen av disse veilederne ser vi det 

formålstjenlig at følges opp med kurs og eventuelt annet materiale så som film.  

Rolle mot FOU  miljøet ; 

¶ Partner i EMC prosjektet 2018-2021 med Energi Norge og nettbransjen  

¶ Søknad på flytende sol i EnergiXprogrammet (søkt sept.2018) 

http://solenergiklyngen.no/app/uploads/sites/4/solenergiklyngen-partnerkatalog-2018-engelsk.pdf
http://solenergiklyngen.no/app/uploads/sites/4/181109-internationalization-strategy_solar-energy-cluster-norway_nov18.pdf
https://www.dropbox.com/s/nkbl5mogd9h6fuy/180627%20Intersolar%20oppsummering%202018%20v2.pdf?dl=0
http://solenergiklyngen.no/2018/07/04/skybasert-verktoy-forenkler-solprosjekter/
file:///C:/Users/Barbro/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/RX656YYR/o%09http:/solenergiklyngen.no/2018/11/01/keeping-up-the-fight/
http://solenergiklyngen.no/2018/09/07/otovo-fikk-prestisjepris-fra-solenergibransjen/
file:///C:/Users/Barbro/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/RX656YYR/o%09http:/solenergiklyngen.no/2018/10/01/satser-pa-solenergi-for-a-redde-verden/
http://online.pubhtml5.com/sawl/edpv/
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¶ I referansegruppen for EU-prosjekt GreenCharge (Horizon 2020)  

¶ MOU signert med Subsea Valley, IFE, BI, UiO for felles satsing på Energi. Se her 

¶ Medlem av Stakeholder Innovation Group for RESOLVD (Horizon 2020) 

¶ Intensjonsavtale som brukerpartner i forskningssenteret INCLUDE  

¶ Letter of support til VTT Technical Research Centre Ltd (VTT), Finland. Søknaden 

Ȱ0ÏÐ#ÏÒÎ ɀ Conceptualising and multiplying the best local sustainable renovation 

ÓÏÌÕÔÉÏÎÓ ÉÎ %ÕÒÏÐÅȱ ɉH2020)  

¶ Kompetansemegling. Formelt er ordningen med Kompetansemegling knyttet til  

SMB i Oslo og Akershus, men gjennom andre prosjekt og i samarbeid med 

kompetansemeglere i resten av landet tilbys støtte til søknad mot FORREGION og 

andre finansieringsmuligheter. Vi har i år som i fjor fått innvilget tre FORREGION 

forprosjekt i Oslo og Akershus. Vi har gitt innspill til en rekke SkatteFUNN og 

andre prosjekt. Innovasjon Norges ordning Innovasjonsrammen er lagt om fra i 

fjor. Da hadde vi tre godkjente prosjekt. I år prioriterte vi å delta i denne nasjonale 

utlysningen med ett prosjekt og dette oppnådde finansiering (Catch Solar). Vel 40 

partnere har fått råd i forbindelse med søknad om midler til sitt utviklingsarbeid.  

¶ Sammen med Arena Skog og Arena Tunnel Safety Cluster har Solenergiklyngen 

fremmet søknaden «3QI: Økt mangfold for mer FoU basert innovasjon». Søknaden 

er fremmet mot Forskningsrådets utlysning knyttet til FORREGION. 

Entreprenørskap  er en satsing som er i støpeskjeen fremover. Her er noen aktiviteter; 

¶ Scatec innovation challenge ɀ en pilot for utvikling av konsept for samarbeid 

industribedrifter og gründere. I regi av SSO med klyngen som medarrangør.  

¶ Inkubatorprosess. Solenergiklyngen er et av to næringsnettverk som er en del 

av Kjeller Innovasjons søknad om utvidelse av SIVA inkubator til Vest 

Korridoren. Felles regional satsing mot felles inkubator med avdelinger på 

Fornebu og Kjeller i samarbeid med Kjeller Innovasjon og Subsea Valley er 

målet for 2019.  

¶ Solpark fyrtårnsprosjekt Ȭ3ÅÅÉÎÇ ÉÓ "ÅÌÉÅÖÉÎÇȭȠ Arena for demonstrasjon av ny 

teknologi, innovasjon og kompetanseheving mot kunder, politikere, investorer 

og installatører.  

¶ Innovasjonsprogrammet Sol & Energi md metodikken Design thinking ble kjørt 

på slutten av driftsår ett i klyngen i samarbeid med Kjeller Innovasjon. 15 

ingeniører fra oljebransjen fikk møte og jobbe mot problemstillinger fra 

industribedrifter i Solenergiklyngen.  

 
Foto: Besøk hos industripartner Eltek/prototyping ( Solenergiklyngen) 

http://solenergiklyngen.no/2018/10/11/solenergiklyngen-inn-i-nytt-samarbeid-om-industriutvikling/
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Innspill høringer til FOU /næringspolitikk ;  

¶ NVE effekttariffer i samarbeid med Solenergiforeningen 

¶ Energi21 ny strategi 2018 hvor blant annet flytende sol og klyngens visjon er tatt 

inn 

¶ AMS om personvern i forbindelse med nye målere 

¶ Arbeidsgruppe for felles arbeid i forbindelse med NEK400 712 hvor solceller og 

el-sikkerhet betydde endrede rammebetingelser  

¶ AFK regional plan for energi og klima  

¶ Ledende i arbeidsgruppen for klynger og nettverk i Oslo Regionen med ansvar 

for å samle klynger og nettverk og gi innspill til handlingsplan for Oslo og 

Akershus 

7. Internasjonalt samarbeid 

En internasjonal strategi er utarbeidet og Solenergiklyngen har vært tilstede på flere 

internasjonale arenaer det siste året for å lære, bygge nettverk og skaffe 

samarbeidspartnere. Vi har arrangert turer sammen med Innovasjon Norge til Afrika 

og Singapore sammen med våre medlemmer for å møte potensielle kunder, investorer, 

offentlig virkemiddelapparat og andre potensielle samarbeidspartnere. 

Green visits er en samarbeidspartner for å synliggjøre partnere og tilrettelegge for 

grønne besøk fra internasjonale delegasjoner.  

I The Explorer har vi oppfordret partnerne å legge inn sin profil på for å markedsføre 

sin kompetanse internasjonalt.  

Vi har inngått eller er i ferd med å inngå avtaler med utvalgte internasjonale 

organisasjoner; ISES, Solar Power Europe, Cluster Coll platform, Googla.  

EU/H2020. Via flere av våre partnere er vi tett på H2020 calls, søknader og prosjekter.  

Det ble sendt en søknad til Innovasjon Norge i år om å ansette en EU rådgiver i 

Solenergiklyngen for økt satsing på H2020/andre EU virkemidler. Den ble ikke 

innvilget.  Tilbakemeldinger fra programansvarlig var at man mangler Brussel strategi 

og forslag til calls i H2020. Vi mener at dette er nettopp derfor vi har behov for denne 

ressursen som vil være utløsende. Vurderes på nytt vår 2019.  

Global Growth for satsing i Øst-Afrika ble gjennomført i år i samarbeid med 

Innovasjon Norge. En reise til Kenya med konkrete spor for forretningsutvikling for 

partnerne som deltok var resultatet.  

Tre av innovasjonsgruppen har internasjonal satsing; off-grid sol (her har man fått til 

en spin-off i form av ekstra støtte via ordningen bedriftsnettverk), flytende sol (som 

blant annet var i Singapore nylig) og stor-skala solenergi. 

http://www.greenvisits.no/


Årsrapport 2018 Solenergiklyngen Leangkollen 12. nov 2018 

SIDE 12 

8. Prosjektregnskap andre driftsår (01.102017-30.09.2018) 

 


